
Posudek 

Rigorózní práce: Problematika zveřejňování vybraných informací na webech veřejné 
správy 

Autorka: Mgr. Radka Koscelníková 

Konzultant práce: Doc. PhDr. Rudolf Vlasák 

Rigorózní práce, kterou Mgr. Koscelníková předkládá, vychází z obhájené 
diplomové práce orientované na průzkum aktuálního stavu webových stránek 
krajských a městských úřadů "Aplikace Standardu ISVS 012/01.02 pro zveřejňování 
vybraných informací o veřejné správy na webech" v roce 2006. Tuto, už velmi 
vyspělou studii o relativně složitém a rozsáhlém komplexu informačních systémů 
založených na prezentaci naší veřejné správy na internetu, aktualizuje a prohlubuje. 
Jde zejména o skutečně soudobou informační politiku tohoto významného článku naší 
politické kultury.V souladu s hlavním tématem práce jsou tyto systémy a služby 
představeny v souvislosti s historickým vývojem i současným stavem ve vybraných 
evropských státech a také v USA. Úkol nejen popsat, ale také systematicky zmapovat 
současný stav vývoje, s nímž se autorka s úspěchem vyrovnala už v magisterské 
diplomové práci, v této rigorózní zejména aktualizovala analýzu situace ve světle 
nové vyhlášky o struktuře informací zveřejňovaných o tzv. povinném subjektu, který 
umožňuje dálkový přístup. 

Už při posuzování diplomové práce jsem upozornil mimo jiné na záslužnost, že 
práce téměř beze zbytku vypovídá o současném stavu vývoje všech podstatných 
informačních aktivit, které dnes prostupují naší veřejnou správou. Na rozdíl od 
diplomové práce oproti výsledné podobě předložené rigorózní práce nemám už dále 
žádných připomínek. Celkově tuto práci, jak už jsem napsalo práci diplomové, 
hodnotím jako přínosnou, a to zejména z hlediska aktuálnosti a dokumentačně 
významné faktografie. 

Vzhledem k tomuto celkovému hodnocení doporučuji tuto práci Mgr. Radky 
Koscelníkové k obhajobě při rigorózním řízení. 

V Praze 14. března 2007 /." t: C2-:/t . ./"l 

Doc. PhDr. ~udol{Vlasák 
,. 


